,..
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.47/2021

AUTORIA DO VEREADOR (A): RODRIGO "RECIFE" e JOSSUELA MARTINS
PIRELLI "PROFESSORA JOSSUELA"

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade da
construção de uma RAIA para a prática da Canoagem no Lago Jaboti ou no Parque
Ecológico da Raposa.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº --~'---' em --~'---·'---

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Existe a viabilidade de ser implantado uma RAIA para a prática da Canoagem
no Lago Jaboti ou no Parque Ecológico da Raposa?

Justificamos este pedido, salientando que, a construção da referida RAIA é
necessária visando dar suporte ao atleta Giovane Vieira de Paula, único atleta
apucaranense medalhista Paralímpico da história, dando assim condições para que
ele possa desempenhar seus treinamentos em nossa cidade, evitando que ele
precise ir realizar seus treinos em outros municípios.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 24 de setembro de 2021.

('_ ~,{A~~

~Yig~ ··(Recife"
Vereador

. z..&.Q_;~
irelli "Professora Jossuela"
Vereadora

Jmss/al